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Administratore

A AKTIVET
Yiti 2017 vfti 2016

afatshkurtra
I Aktivet monetare

Bankr 851, 186.

2 Arka 10.

2lnvestime
NA fitui orondsie til niiisive ekonomike brenda gruDit

2 Al{;ionet e leta
3 Te tierq Finqnciqre

3 Te dreita te arketueshme
zo qkti'viteti i shfitteziuit I '7 .368;. 7 .463.984

2 za niiisitc ekonomike brenda srw)it
zq nibsit€ ekonomike ku ka interesa piesemarrbse

4 ) liera iv 22.580. I 83.01 9

5
'aoital i niinshkruar i DqDqsuqr

nventar€t
,andd e pqre dhe materiale ft konsumueshme
trodhime nE oroces dhe sivsemDrodukte

3 Produkte E gatshme

I Mallra
5 Aktive Biolosiike (Gie e eiqlle ne rritie e maimari)
6 AAGJM td mbqitlra Der shitie
1 PdraDagi e Der inventar

5 ShDenzime ti Deriudha te ardhshme 2.462.59'7

6 Te arketueshme nsa t€ ardhurat e konstatuara
Totali aktive afatshkurtra 33.340.7 7.843.136

Aktivet afatsiata
7 AktiYe financiare

5.2',79.101

Titui td huodhdnies ne niesift ekonomik.hr ka inter. piesenqrr.

Titui td tierb tb mbqilur si aktive qfqtsiatd

Titui ft tiera k huqdhenies
8 Aktivet materiale

Toka dhe nderlesr
lmDidnte dhe makineri
Miete TransDorti !U 451. 564.

4 Te lierq lnslaline dhe pairsie 'e dhe oqiisie zvre)

5 Paru)(isime Ddr oktive moteriqle dhe na proces

6 AAGJM mqteriale ne proces

9 Ativet biolosiike
l0 Aktive io materiale:

cncesione,patenta,liQenca,marka tregt,te drejta ed ngiash.

nri i Mifti
draDdsime Der AA.

I I Aktive tatimore te shtYra
l2 Kanitali indnshkruar i nanasuai

Totali aktive afatsiata s,730.9, 564.

AKTIVE TOTAL,E 39,071,716 8,,407,937
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Pasqyra e Pozicionit FinanciarlBilancr) 3 1,.12;2I) 17

Administratore
NATASHA MATA

B DETYRIMET DHE KAPITALI viai 2017 viti 2016

B.I I Detvrimeafatshkurtra:

I Titui! e huanorries
2 Detyn e nddl institucione\,e tt kredisd

3 Arkeime nd avonce pA potosi 0 0

4 Ti pa{uesh e p* aktil)itetin e shfiltdzimit 9.545;140 7.674.23t
5 Deftesa le papueshme

6 Te Dosuesh e ndoi niesiw ekononike bre do ptupil

7 Td pagueshne ndaj njesive ekonom ku kd inler. Pjesemorr

8 Ti pagueshne ndai punonjdsl,'e dlle sigutin shoqir /shendel 872;7 58 5 5.650
9 Te paEueshne pbr detyrinel lolinorc
lO Td tiera E paq eshme 2.028-474

2 Ti Dasurshme DUr shDenzime ti konstatuara
3 TE ardhura tA shtvra
4 Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurtera r0,418,498 9,758,355

B.II 5 Detyrime afatsiata:
I Tituit e huamalries
2 Detyrime ndai institucioneve te kredise
3 Arketirnet ne avance per porosi

4 I'e Dasueshme Der aktivitetin e shfi-vtezimit
5 Deftesa td pagueshme

6 Td Dasuesh. ndai niesive ekonomike blenda sruDit x 22,803,800

7 Te pagueshm. ndai nidsive ekonom. ku ka inter. Piesemarr
8 Tc tiera te Dasueshme

6 Te oasueshme Ddr shDenzime tE konstatuara
7 Ti ardhura t€ shtyra( t€ D€riudha tE ardhshme) xl 7, r 3I ,836
8 Provizione:

1 Proviaione per pensionel

2 Provizione E lierc
I Detvrime tatimore te shtvra

Totali i detyrimeve afatgiata 29,91s,636 0

B.II Kapitali dhe Rez€rvat
Kaoitali i Nenshkruar x 2.r00.000 2.100.000

12 lPrimi i lidhur me kapitalin
13 Rezerva rivleresimi
14 Rezerva te tiera

I Rezen)a ligiorc 7,958 7.958
2 Rezefia statlttore
3 Rezerya ft tierq

15 Humbie € Mbartur xtv -3.458.376 -1.633.786

16 Fitim / Humbja e vitit 68,000 -1,824,590

Totali i Kanitalit -1,282,4t8 -1,350,418

39,071,716

DETYRIMET TOTALE 40,354,134 9,75t,355

TOTALI I DHE KAPITALIT



"TECHNO-ALB
NIPT; K77822006R

(Pasqyra e te ardhuraye dhe shpenzimeve per periudh€n 01.01.2017 deri 31.12.2017)

Formati I Shpenzimet e shfryftzim E klasifikuara sipas natyres

VITI 2016

I TE ARDHURA NCA AKTIVITETI 2,735,496 1,380,663

I Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 2,735,496 r,380,663

2 Ndrvshimi ne inventarin e Drodukteve te satshme dhe prodhimit ne Droces

3 Puna e kryer nga niesia ekonornike dhc c kapitalizuar

4 Te ardhum te tiera te shfrltEzimit

II Shpenzime per aktivitetin kryesor
5 L€nda e Dari dhe materiale t€ konsumueshme 1,523,340 I18.333

Ldnda e pare dhe materidle td konsumueshme 1.523,340

2 Td tiera shpenzime I r8.333

6 Shpenzime ti personelit t.123.381 2,650,890

Paga dhe shpdrblime 948.99'7 2.2',71,548

2 ShDenzime tt sisurineve sloqdrore/shtndelsore (paraqitur vectfias
t74.384 379,342

ngd shpenzimel per pensionet)

7 Zhvler€simi i aktiveve afatgiata materiale

E Shpenzime konsumi dhe amortizimi xx l4l,200

9 ShDenzime tE tiera shfrltEzimi xxt 29s,391

III.lO Ti ardhura t€ tiera
Te ardhllra nga njasit0 ekonomike ku ka inleresa piesemarftse
foarclctilur vecmas te ardhutat nsa niesile ekonomike brenda grupit)

2 Td ardhuru nga investimet dlrc huaft e tjeta pjesd e aktiveve afotEjala
(naraaitut vecnlat le ot-dhurat n?d niesite ekonomike brenda sruDil)
Interestl k arkitueshdtn dhe le ardhura ft tjera ft nqjashme
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

567

11 Zhvlerisimi i aktiveve financiare dhe investimeve linanciare t€ mbajtura si

si aktive afatshkurtra

Shoenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzitne le ngiashtne (paraqitur veqmas

shDen imet Der t'u Dasuat tek hiasift ekonomike brendo grupit)
8.7',l 5

2 Shpenzime td tjera_financiare

13 Piesa e frtimirhumbies nga Diesimarriet 0 0

Fitimi/Humbia Dara tatimit xxlv 80,000 -1,824,590

15 ShDenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitinxinl5aZ t2.000

2 ShpeEini i tatinx fititn k shtyre
J Piesa e tatiln fitiltxil te ptesemarrieve

t6 Fitimi/Humbia e vitit 68,000 -r.824.s90

t7 Fitimi/Humbia pir:
Prcnardt e niesise ekonomike meme

2 Interesat io kontrolluese

Administratore

NATASHAMATA

Pershkrimi i Elementeve vtTt 20t7

12

14



,TECHNO-ALB" SHPK
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A Fitimi/Humbia e vitit xrv 68,000 -r,824,590

B Ti ardhura ti tjera giithdpirfshir6se pir vitin:

I Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedhds ne veprimtari G huaia

2 Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgiata materiale

3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare td mbaitura pdr shitie

4 Piesa e te ardhurave giithepErfshirEse nga piesemarriet

Totali i tE {rdhurave tE tiera qiithdp€rfshir6se pEr vitin 0 0

A+B Totali ite ardhurave giitheDerfshirEse pdr vitin ( A + B ) XV 68,000 -t,824,590

C Totali i G ardhurave/humbieve siithdpdrl'shirdse per:

I Prcnaftt e njasise ekonot ike mdma

2 lnteresatjo-kontrolluese

Administratore

NATASHA MATA

Pasovra e fE Ardhrrrqve GiifhEndrfshir6se

Nr Pershkrimi i Olementeve viti 2O17 viti 2016



,TECHNO-ALB" SHPK
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(metoda direkte )

viti 2017 viti 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pirdorur nE) aktivitetin e shfrytozimit

a Te arkeluara nga te drejtqt e arketueshme 3,378,320 2,317,246

b Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe deq)rimet ndai punofiies -24,926,238 -4.?21,239

c Pagesa te tjera -349,202 -348,23s

Mjete monetare te &ieneruara nga aktiviteti i shfrytezimit (a+b+c)

d Interesi i arkeluar 2,006 567

e Tqtim Jitimi i pqguar

Miete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -21,495,114 -2,7 51,661

Fluksi i Mjeteve Monetare nga(perdorur nE) aktivitetin e investimit

a Para e perdorur per blelen e rtliqleve ( netuar me shumen e

mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te b;era )
b Pqra le arketuar nga shilje e rtlialeve( netuar me shuuen e

mieleve monetare pjese e aktivere neto le shitura )
c Pagesa per blerjen e qktit'evev afatgjata maleriale

d Arketime ngq shitja e aktiveve dfatgiata matetiqle

e Pagesa per blerjen e inveslimeve te tjerct

f Arkelime nga shitjd e investimeve te tjera

g Dividente te arkaluar

Miete monetare neto nga/p€rdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur ne) aktivitetin e linancimit

a Arketime nga emelimi i kctpilalil qksionqr

b Arkeime nga emetimi i .tksioneve ft perdorura si kolaterql

c Hu.t te arketuqra 34,165,737 t,236,000

d Pagesa e kostove tb lransakrionil qe lidhen me kredik dhe huqld

e Riblerje e aksioneve E veta

f Pagesa e aksioneve E pdrdorura si kolaterdl

g Pagesa e huave -10,745,202

h Pagese e detyrimeve tb qirasertnqnciare

i lnleres i paguar

Di)iclendA b pctguqt -792,47 4

Miete monetare neto nga(pordorur nC) aktivitetin e financimit 22,62A,061 1,236,000

Rritje/(Renie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 te

mieteve monetare
732,947 -1,515,661

Mjete monetare dhe ekuivalente t0 mjeteve monetare

ne fillim te periudhes 01.01.2017
196,r 33 1,711,794

Mjete monetare dhe ekuivalentd te mjeteve monetare

ne fund te Deriudhes 31.12.2017
929,080 196,133

Administratore
NATASHA MATA
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SHENIMET SHPJEGUESE
Per Pasqyrat Financiare te mbyllura me date 31.12.2017

TECHNO-ALB SHPK

A Te dhena te pergjithshme
Shoqeria TECHNO-ALB SHPK eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar si person juridik me
vendim te Givkates se Shkalles se Pare Tirane Nr.38550 date 14 06 2oo7 dhe idetifikohet me
N|PT K71822006R
Obiekt i veprimtarise eshte : sherbime pastrimi ,ndertime eti

B Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave finaciare
1 Pasqyrat financiare te shoqerise pervitin2017 jane individuale dhejane pergatitur ne perputhje

me parimet baze sipas Ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Paqyrat
financiare " dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitet " ne fuqi.

2 Paqsyrat financiare jane paraqitur ne LEKE , e cila eshte monedhe funksionale dhe raportuse

C Politika kontabel
1 Njohja ,matja fillestare dhe vleresimi i meparshem

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuat ne matjen fillestare me kosto dhe vleresimin
e mepasshem me kosto te amortizuar, me perjashtim te atyre elementeve qe sipas SKK
kerkohet ndryshe si me vleren e drelte,

2 Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer ne LEKE me kursin e kembimit ne daten e
e transaksionit . Aktivet dhe detyrimet monetare ne mbyllje te ushytrimit jane perkthyer ne leke
me kursin e kembimit te fund vitit te Bankes se Shqiperise. Diferencat perfshihen ne

rezultatin e ushtrimit. Nuk ka aktive jomonetare te shprehura ne monedhe te huaj.
3 Llogarite e arketueshme jane vleresuar dhe perfshire ne Pasqyrat financiare me

vleren e drejte .

4 lnventaret ne daten e mbylljes jane vleresuar dhe perfshire ne Pasqyrat financiere me koston e

blerjes apo prodhimit .

5 Aktivet afatgjata materiale , jane vleresuar me kosto kosto htstorike
te amortizuar dhe jane perfshire ne Pasqyrat financiare ne vleren kontabel .

6 Per llogaritjen e amortizimit per AAGJM eshte zgjedhur metoda e llogaritjes mbi bazen e vleres
kontabel , ndersa si norma te amortizimit jane perdore :

per mjete trsaporti 20 o/o ( mbi vleren kontabel )
D Shenime shpjeguese per zera te Pasyrave Financiare

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare

1 1 Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne Kurs

va lute fund vitit
1 CREDINS BANK LEK NR.124068
2 ABI BANK LEK NR 36408
3 INTESA SANPAOLO LEK NR.24005935302
4 CREDINS BANK EU RO NR.936363 21 .18 € 132.95
5 INTESA SANPAOLO EU RO NR 2400593s301 3,360 € 132.95

.. Totali



1 .2 Arka

21

22

31

32

JJ

34

? lnvestime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Td dreita tA arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

7,368,264

lnventari i klienteve bashkanqiitur

Nga njesitd ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te dre|ta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

> Td drejta per t'u arketuar nga proceset glyqesore
> Parapagime te dhena 18,779,600
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) fi1,ots
> Shteti- TVSH per tu marre s,630,214
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer
> Tatimi ne burim (teprica debitore)
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore)
> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore)
> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore)
> Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore)
> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nenshkruar i papaguar
> Kapital i nenshkruar gjithsej
> Kapital i nenshkruar i paguar

4lnventardt
4.1 Lende e pare dhe materiale te konsumuephme

I

Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi
valute fund vitit

Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tiera me vlere

Totali



> l\4ateriale ndihmes
> Lende djegese
> Pjese nderrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale te tjera
> lnventari i imet dhe ambalazhet
> Zhvleresimi i materialeve te para
> Zhvleresimi i materialeve te tjera

lnventaret analitike bashkanqiitur

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte
> Prodhimi ne proces
> Punime ne proces
> Sherbime ne proces
> Zhvleresimi i prodhimeve ne proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

4 3 Produkte te gatshme
> Produkte te ndermjetem
> Produkte te gatshem
> Nenprodukte dhe produkte mbeturine
> Zhvleresimi i produkteve te gatshem

lnventaret analitike bashkanqiitur
4.4 Mallra

> Mallra
> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur
4 5 Aktive Biologjike (Gje e gjalld ne rritje e majmeri)

> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
> Zogj ne rritje

lnventaret analitike bashkanqiitur
4.6 AAGJM te mbajtura per shitje

> AAGJM te mbajtura per shitje
lnventari bashkangiitur

4.7 Parapagime per inventar
> l\4ateriale te para
> lvlateriale te tjera
> Produkte te gatshem
> Mallra ( dhe produkte) per shitje
> Gje e gjalle

lnventaret analitike bashkanqiitur
g Shpenzime te shtvra
> Furnitore per sherbime (teprica debitore)
> Shpenzime te periudhave te ardhme

q Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara
> lnteresa aktive te llogaritura
> Te ardhura te llogaritura

I

,J
I

2,462,597



!! AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet financiare
7 1 Tituj pronesie ne niesite ekonomike brenda grupit

> Aksione te shoqerive td kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara
> Aksione te shoqerive te lidhura
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura

7.2 Titujte huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese

> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese

7.4 Tituj te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa piesdmarrese

7.5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
> Aksione te lera dhe letra me vlerd
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere

7.6 Titujte tiere rc huadhenies
> Te dreJta te tjera afatgjate
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

8 Aktive materiale
8 1 Toka dhe ndeftesa
8.2 lmpiante dhe makineri
8.3 Te tjera lnstalime dhe Paiisie
8.4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

amortizushme

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut iortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur

9 Ativet bioloqiike

10 Aktive io materiale i
> Koncesione

I

> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5,279,101

Analiza e te

Nr Emertimi
Viti raportues 2017 Viti paraardhes 2016

Amortizimi V mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e ndertesa

lmpiante e maklneri

TE tjera lns. pajisje 3,636,455 3,184,614 451,841 3,636,455 3 071 ,654 564,801

Shuma 3,636,455 3,184,614 451,A41 3,636,455 3,071,654 564,801



Koncesione me vleren fillestare
Konqesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvleresimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJM
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

1'l Aktive tatimore te shtvra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kaoitali i nenshkruar i pa paquar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrjeafatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter
> Detyrime per blerjet e letrave me vlerg
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxhit, td emetuara
> Derivatet dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Hua tg marra
> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

13.3 Arketime ne avance per porosi
> Parapagime te marra

13.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfryt,zimit t
> Furnitore pgr mallra, produkte e sherbime.\

\-I
9,545,740



lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitore te tjere, kreditore te tjere

lnventari idebitoreve te tiere bashkanqiitur

13.5 Deftesa te pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

13 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

13.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqdrore/shendetsore
> Paga dhe shperblime
> Paradhenie per punonjesit
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore
> Organizma te tjera shoqerore
> Detyrime te tjera

13.9 Td pagueshme p6r detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat personale
> Tatime te tjera per punonjesit
> Tatim mbi fitimin
> shteti- rysh per t'u paguar
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi ng burim

13 10 Te tjera te pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronardve
> Dividendd per t'u paguar

14 T6 paqueshme per shDenzime t6 konstatuara
> Shpenzime te llogaritura
> lnteresa te llogaritur

15 Td ardhura td shtvra
> Grante afatshku(era
> Te ardhura te periudhave te ardhme

10 Provizione
> Provizioneafatshkurtera

't7 Detvrime afatqiata:
17.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxhit, te einetuara
> Derivatet dhe instrumentet financtare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise .

\. I

47,3'.t6

9,8s3

0



17 .3

17.4

17.6

't7 .7

17.8

20.1
20.2

26.1
262
26.3

> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1

Banka 2
Banka 3

Hua te marra

Arketimet ne avance per porosi
Parapagime te marra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitul
Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit

lnventari idebitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa te pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te tjera tc pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit
Dividende per t'u paguar mbi nje vit

TE Daqueshme per shDenzime tE konstatuara
Te ardhura td shtvra
Provizione:
Provizione per pensionet
Provizione rc Uera

21 Detvrime tatimore te shtvra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nenshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerasimi
26 Rezerva td tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera

27 Fitimi i pashperndard /HUMBJA E vlTlT TE SHKUAR
28 Fitim / Humbia e Vitit

18
19
20

7,131,836

2,100,000

7,958

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
o Shitje e punime dhe sherbime pastrimi

oa

2,735,496



a

a

a

a

Shitje materiale
Te ardhura nga interesa bankare

Shpenzimet perbehen nga
Shpenzime per blerje mallra dhe sherbime
Pagat & sig Shoq Personeli
Humbje nga kembimet valutore

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,006

1,523,340

1,123,381

10,781

80,000

80,000

10

. Fitimi i ushtrimiUHUMBJA E USHTRIMIT

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin 15%
. Fitimi neto (pas tatimit)

Ne shpenzimet e pazbr[eshme perfshihen zerat e mdposhtdm:

> Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berieve

80,000

12,000

68,000

1 lmportet
2 Bleriet brenda vendit 20,886,584

3 Bleriet pa tvsh e me tvgh te pa zbriteshme 61,701

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 20,948,285

Nga kjo

I Aktiva Afat Giata Materiale Minus 0
2 Shtesa e qiendieve te maqazines Minus 0
J Referenca Minus 0

4 Shoenzime oer oeriudhat e ardheshme Minus -655,343
5 Te tjera ... ... .. . .(parapagim furnitor 51n4e ) Minus -18,779,600
b Te tiera Minus 0

Shuma e blerjeve ne shpenzime 1 ,513,342
Pakesimi i qiendies se maqazines 0

Totali ne shpenzime 1,513,342

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 Materiale te konsumuara
2 Shpenzime te tiera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerieve 1 ,513,342
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerieve 1j32,156

Shuma ( 1 +2-2a\ 2,645,498

Kuadrimi Shuma (1+2-2a\ -f ol€lin ne shpenzime = 0 -1.132.156

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Iolalin ne shpenzime = 0



monetare ne fillim te periudhes kontabel 196,1

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht:

dhe Negativisht i

Fitimi para tatimit 80,000
Amortizimin 1'12,960

Aktive te tiera financiare afatshkurtra 0

RriUe/renie ne tepricen e detvrimeve .per tu Daquar 22,630,066

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 22,423,026

Rritle/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -21,555,524
Bleria e aktiveve afatqiata materiale 0
Tatim mbi fitimin i paquar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra -334.422
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel -196.133

Shuma e Faktoreve me influence Negative -22,090,079

a Fitimi (humbia) neto e vitit financiar 68
Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

a Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

Lloqarite iashte bilancit

c Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe koriglim nuk ka.
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Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

ae are me

Pasovra e Ndrvshimeve ne Kaoital


